
 

 

 
 

UCHWAŁA Nr XXII/172/21  
Rady Gminy Małdyty 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwały  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020 r., poz. 713. z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), po uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Małdyty uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie podjęcia uchwały przez 
Radę Gminy Małdyty o treści zawartej w petycji, złożonej przez osobę fizyczną.  
 
§ 2. Przyczyna nieuwzględnienia petycji została zawarta w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Małdyty, zobowiązując go do 
powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

                                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                 Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
 

W dniu 14 grudnia 2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Małdyty wpłynęła petycja Pana Piotra 
Sterkowskiego, zamieszkałego w Warszawie. 

W dniu 23 grudnia 2020 r. Przewodniczący Rady Gminy Małdyty przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Małdyty – z prośbą o wydanie stosownej opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię – w formie 
projektu uchwały Rady Gminy. 

Komisja ustaliła, że autor petycji domaga się m.in. podjęcia uchwały przez Radę Gminy, aby zgodnie (według 
autora petycji) z Konstytucją RP, uznać że wszyscy mieszkańcy są równi wobec prawa, nie mogą być wykluczani 
społecznie i segregowani z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Ponadto Rada Gminy 
miałaby zabronić eksperymentów naukowo-medycznych na mieszkańcach – bez dobrowolnie wyrażonej zgody 
– w kontekście masowych szczepień na chorobę COVID-19. 

Zdaniem Komisji Rada Gminy nie może podejmować tego rodzaju aktów prawa miejscowego, których 
materia jest rozstrzygana w aktach wyższego rzędu, na poziomie ustawowym, w tym Konstytucji.   


